[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЗЛАТОУСТА
РЕШЕНИЕ

	 16 сентября 2025 г.

	№  138/1693-5

	г. Златоуст

О результатах выборов депутатов Собрания депутатов Златоустовского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13

На основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 13:

в голосовании приняли участие 1411 избирателя, что составляет 32,56 % от числа избирателей, включенных в список;

зарегистрированный кандидат в депутаты Собрания депутатов Златоустовского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 Карюков Алексей Муратович получил 816 голосов избирателей, что составляет 57,91 % от числа проголосовавших избирателей.

В соответствии с частями 1, 8 статьи 47 Закона Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области», территориальная избирательная комиссия города Златоуста, на которую в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии города Златоуста от 18 июня 2025 года № 109/1218-5 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов №№ 1-25 по выборам депутатов Собрания депутатов Златоустовского городского округа седьмого созыва» возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13 по выборам депутатов Собрания депутатов Златоустовского городского округа седьмого созыва, РЕШАЕТ:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Златоустовского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 состоявшимися и действительными.

 2. Считать избранным депутатом Собрания депутатов Златоустовского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 Карюкова Алексея Муратовича

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской области для направления в средства массовой информации и для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя территориальной избирательной комиссии города Златоуста Корчагину С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Корчагина

	Секретарь  комиссии

	         С.С. Кирсанова